D
ok
.-N
r.:
 K
AT
-M
E

.0
3
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. MEMG2S25682025/AX
= Magnetventil, 2/2-Wege, servogesteuert, Messing / NBR, 230V AC, G ½"
5. Stelle
Wege
4. Stelle
Anschlußart
1. - 2. Stelle
Produkt
ME =
MG =
Magnetventil mit
Membrandichtung
G = Whitworth Rohr-
  gewinde nach
  DIN ISO 228 T1
Anschweißenden nach
A = DIN 3239
L = ISO 4200
M = DIN 11850-2
F  =   Flanschanschluss
2 = 2/2-Wege
6. Stelle
Steuerung
S = servogesteuert
7. Stelle
Gehäusewerkstoff
1 = Messing
3 = Edelstahl
10. Stelle
Spannung
9. Stelle
Spannungsart
8. Stelle
Dichtungswerkstoff
2 = NBR
3 = FKM
4 = EPDM
5 = AC
6 = DC
1 = 12 V
2 = 24 V
4 = 110 V
6 = 230 V
11. + 12. Stelle
Magnetgröße
82 = 10 Watt
13. - 15. Stelle
Anschlußgröße
Gewinde
008  = G 1/4
010  = G 3/8
015  = G 1/2
020  = G 3/4
025  = G 1
032  = G 11/4
040  = G 11/2
050  = G 2
Ordering example: e.G. MEMG2S25682025/AX
= Solenoid valve, 2/2-way, servo-assisted, brass / NBR, 230V AC, G ½"
5. Digit
Ways
4. Digit
Connection
1. - 2. Digit
Product
ME =
MG =
Solenoid valve with
diaphragm sealing
G = Whitworth threaded
  connection acc.
  to DIN ISO 228 T1
welded connect. acc. to
A = DIN 3239
L = ISO 4200
M = DIN 11850-2
F  =flangeconnection
2 = 2/2-way
6. Digit
Operation
S = servo-assisted
7. Digit
Body material
1 = Brass
3 = Stainless steel
10. Digit
Voltage
9. Digit
Type of voltage
8. Digit
Seal material
2 = NBR
3 = FKM
4 = EPDM
5 = AC
6 = DC
1 = 12 V
2 = 24 V
4 = 110 V
6 = 230 V
11. + 12. Digit
Solenoid size
82 = 10 watts
13. - 15. Digit
Connection size
AX  =   Ausführung nach ATEX (obligatorisch)
NO = Stromlos geöffnet
RS = Regulierbare Schließdämpfung (ab G 11/4 Serie)
HN = Handbetätigung
OF = Öl- und fettfrei
16. - 20. Stelle
Zusatzausstattung
CN = Gehäuse chemisch vernickelt
EH = Elektrischer Hilfskontakt
-  abgedichteter Ankerraum
-  Gewinde NPT
AX  =   Version acc. to ATEX (obligatory)
NO = Normally open
RS = adjustable closing attenuation (Standard from G 11/4 Serie)
HN = Manual override
OF = free of oil and grease
16. - 20. Digit
Options
CN = body chemical nickel-plated
EH = electric switch
-  sealed armature casing
-  NPT thread
3. Stelle